
 
 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 024-01-01/12-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 02. svibnja 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
 
PREDMET:  Odluka o Izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 
  Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje istarske županije 
   
 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09), Župan Istarske županije dana 02. svibnja 2012. godine donosi 

 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 

Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije "Službene novine Istarske Županije" br. 
02/08., je ista čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. Ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip Zidarić 

– pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije.  
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 
 
             ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 



 Na temelju članka 29. Stavka 2. Zakona o Prostornom uređenju i gradnji ("Narodne 
novine", br.76/07, 38/05, 55/11 i 90/11), članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije"  br. 10/09), a u svezi s člankom 5. Statuta Zavoda za prostorno 
uređenje Istarske županije (Klasa: 012-03/08-01/01, Urbroj: 2163/1-20-02/4-08-01 od 24. 
travnja 2008. godine), Županijska skupština Istarske županije, na sjednici održanoj 
dana____________ 2012. godine, donosi  

 
 

ODLUKU  
o izmjeni i dopuni 

Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije  
  
 

Članak 1. 
 

U članku 1. Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 02/08), mijenja se članak 1. Stavak 2.  i glasi: 
 
„Sjedište Zavoda je u Puli, Riva 8“. 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka o Izmjeni i dopuni Odluke stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
      

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

SKUPŠTINA 
 
         
 
 
Klasa:  
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
         Predsjednik 
 
         Dino Kozlevac 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. JU "Zavod za prostorno uređenje IŽ", Riva 8, Pula 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, ovdje 
3. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 27. st. 1. Zakona o 
ustanovama ("Narodne Novine" br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), koji obvezuje osnivača na 
donošenje Odluke o promjeni sjedišta ustanove. 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 5. Statuta JU "Zavod za 
prostorno uređenje Istarske županije" (Klasa: 012-03/08-01/01, Urbroj: 2163/1-20-02/4-08-01 
od 24. travnja 2008.), koji obvezuje osnivača na donošenje Odluke o promjeni sjedišta 
ustanove. 
 
Pravnu osnovu ovog akta čine i odredbe članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09),) kojima su propisane ingerencije Županijske Skupštine 
Istarske županije te vrsta odluka koje Županijska Skupština Istarske županije donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom donosi se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno 
uređenje Istarske županije, kojom se regulira promjena sjedišta ustanove iz Pule, Sv. Teodor 
2,  na novu adresu u Puli, Riva 8. 

 
III. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 
 


